
 

           
 

Copyright © 2011 NICHIRYO BAKING Co., Ltd. All Rights Reserved.  

 News Release  
平成23年 5月 18日 

製品価格改定および製品規格変更のお知らせ 

 
日頃より弊社製品をご愛顧いただき厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社は平成２３年７月１日出荷分より、パン・和洋菓子・調理パンの一部製品につ
きまして、価格改定および製品規格の変更を実施させていただくこととなりましたので、
お知らせいたします。 
 昨秋以来、世界的な異常気象や需要の増大による食料資源と原油の価格高騰に伴い、油
脂類、糖類、餡、卵、包装資材など諸原材料の価格引き上げが続き、加えて燃料費や運送
コストの上昇が続いております。 
さらに、本年４月に麦価の政府引渡し価格が１８％引き上げられたことにより、主原料

である小麦粉の大幅値上げが実施されることになりました。これらの原材料の上昇傾向は
中長期的に続くことが予測され、企業内努力だけで吸収することは極めて困難な状況とな
ってまいりました。 
つきましては下記の通り、一部の製品につきまして価格の改定と製品規格の変更を実施

させていただきます。 
 弊社は、「いつも安心できるおいしさと信頼感で人と環境にやさしい企業」の経営理念の
もと、更なる経営効率化や技術革新を推し進め、引き続きお客様へ安全・安心で高品質な
製品をお届けするよう努めてまいります。 
 

記 
 

１．改定実施日  平成２３年７月１日 出荷分より 
 
２．改定内容    

①価格改定 
          パン・和洋菓子・調理パンの一部 

（５円～２０円 平均５．９％ １００品） 
         〈主な価格改定製品〉   

希望小売価格（本体価格） 
分類 商品名 

現行価格 改定価格 
改定幅 

食 パ ン 絹艶 180 円 190 円 ＋10 円 

しっとりあんぱん（こしあん） 105 円 110 円 ＋5 円 
菓子パン 

ラブラブサンド ピーナツ 120 円 125 円 ＋5 円 

調理パン テリヤキバーグ 110 円 115 円 ＋5 円 

長崎蒸しパン 110 円 115 円 ＋5 円 
和洋菓子 

ロールケーキバニラ（５） 160 円 170 円 ＋10 円 

 
②規格変更（入れ数変更、２品） 

   商品名 変更内容        

菓子パン プチチョコクロワッサン 8 個入→7 個入  価格据置 

菓子パン プチクリームクロワッサン 8 個入→7 個入  価格据置 

      

※今回の改定対象品目は、当社取扱全製品の約 20％であります。 

 
以 上 

報道関係者様お問合せ先    日糧製パン㈱社長室    011-851-8188 
  お客様からのお問合せ先    日糧製パン㈱営業企画部  011-851-8488  


